
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 945

OGGETTO AIA I  I A

AIAZI I IA   IA

I  AZZA AI I ZA

AA 9



Il 16/09/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Comune di Rocca di Papa ospiterà i FEI World Equestrian Games 2022 presso

il Centro Equestre Pratoni del Vivaro dal 15 al 25 settembre 2022;

Considerato che l’Amministrazione Comunale, vista la rilevanza internazionale dell’evento,

intende realizzare una serie di iniziative a carattere culturale, enogastronomico, di

intrattenimento e di promozione del territorio e delle tradizioni locali, attraverso la realizzazione,

in collaborazione con la Wantrek SRL con sede legale in via Monte Senario, 78 Roma, della

manifestazione denominata “Fuori Mondiale” che si svolgerà dal 15 al 25 settembre 2022;

Richiamate:

- la Delibera di Giunta n. 20 del 25/02/2022 con la quale è stato concesso il gratuito patrocinio al

“World Equestrian Championship 2022. Campionati Mondiali di concorso completo e attacchi

2022”;

- la Delibera di giunta n.72 del 9 agosto 2022 con la quale è stato approvato il protocollo d’intesa

tra regione Lazio, Comune Rocca di Papa, Fise per il coordinamento strategico per

l’organizzazione dei “F.E.I. World Championship 2022”;

-Delibera di Giunta n. 57 del 30.06.2022 è stato concesso il gratuito patrocinio e collaborazione

all’impresa Wantrek Srl per la realizzazione della manifestazione denominata “Fuori Mondiale” ;

Dato atto che con le Delibere sopraccitate la Giunta ha dato mandato al Settore Socioculturale di

predisporre gli atti necessari e conseguenti alla concessione del contributo economico assegnato

all’operatore sopra individuato secondo un approccio partecipativo in gestione sussidiaria che

caratterizza sempre più le pratiche culturali e turistiche contemporanee;

Richiamato il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2, lettera a), che stabilisce le norme per gli

affidamenti di importo inferiori a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici;

Richiamato altresì l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i. ai sensi

della quale per gli acquisti di importo inferiore ad € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al

di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Ritenuto pertanto di procedere attraverso affidamento diretto rivolgendosi a ditte specializzate

nel soddisfare le esigenze relative all’intervento sopraccitato e idonee ad attuare il principio di

tempestività dell’opera, stante l’approssimarsi dei “F.E.I. World Championship 2022”;

Considerato che al fine di consentire lo svolgimento degli spettacoli programmati è opportuno

procedere all’affidamento dei servizi di service e impianto audio, e che per l’affidamento di

suddetta fornitura sono state contattate le ditte : Roma Sound Service Via dei Monti della

Farnesina, 77 – Roma, Music Service Roma Ostia Antica - Roma, Spettacolissimo Via delle

Fornare 85 Anzio (RM);

Ritenuto più congruo il preventivo presentato dalla ditta “Spettacolissimo” si ritiene, altresì,

opportuno procedere all’ affidamento della fornitura e provvedere ad impegnare la somma di €

5.978,00 (comprensiva di Iva ), in favore della Ditta “Spettacolissimo di Donato Lauri” con sede

in Via delle Fornare 85 Anzio (RM) P.Iva 12431521009 per il servizio di



audio (service) a servire gli spettacoli nei giorni dal 15 al 25 settembre nell’ambito della

manifestazione denominata “Fuori Mondiale;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,

con imputazione all’ esercizio nel quale l’obbligazione viene a scadere;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.141700 denominato del corrente

esercizio finanziario sufficientemente capiente;

Preso atto che:

- è stato accertato che ai sensi dell'art. 183 del TUEL, comma 8 il programma dei pagamenti

conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di

finanza pubblica;

- con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in alcune delle

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di

comportamento e alla normativa anticorruzione;

- sono stati rispettati i tempi procedimentali, giusta normativa vigente e giusta deliberazione del

Consiglio comunale n. 11/1998 avente ad oggetto “Regolamento comunale sul procedimento

amministrativo”;

Atteso che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari

previsti dell’art. 3 della L. n. 136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti si richiamano i cig

ZA337C7E72;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

Visto lo statuto ed il vigente regolamento;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo);

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali) ed in particolare gli artt. 183 e 192;

Visto l’art. 37 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da

parte delle pubbliche amministrazioni) e l’art. 1, comma 32 della legge 6 novembre 2012, n. 190

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica

amministrazione);

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale numero 21 del 15 giugno 2022, con cui è

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario dell’Ente anni 2022-2024;

Visto il DUP approvato con Deliberazione di Consiglio numero 20 del 15 giugno 2022, in linea

con il contenuto della presente determinazione e regolamento comunale di contabilità;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 15 luglio 2022 di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione – PEG (anni 2022 - 2024), in linea con il contenuto della presente

determinazione;

Vista la nota prot.33106 del 09/12/2020 che nomina la dottoressa Rossella Fiore quale

responsabile del settore socioculturale;

2



Individuato nella persona del collaboratore amministrativo Rosita Millevolte il Responsabile del

Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell’art. 183 del Tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica;

Determina:

per i motivi di cui in premessa:

1.Di approvare le parti integranti e sostanziali del presente atto;

2.Di impegnare € 5.978,00 sul capito 141700 del corrente esercizio finanziario ai sensi

dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al

d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente

perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse sono esigibili:

esercizio

fnanziari

o

Cap.

spesa

P.iva/C.F. cig crediore causale imporo

2022 141700 1243152100

9

ZA337C7E72 Spetacolissimo

di Donao Lauri”

con

Forniura

service e audio -

Fuori Mondiale

€

5.978,00

3.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4.Di provvedere con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa;

La presente determinazione:

-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo comunale per 15

giorni consecutivi.

-comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione

di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui art. 183 del D. Lgs. 267/00 e diverrà esecutiva con

l’approvazione della predetta attestazione.

3



Il Responsabile del Settore Socioculturale

Rossella fiore

* il provvedimento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.vo 82/2005 s.m.e.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

4

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FIORE ROSSELLA in data 16/09/2022



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.302 del 16/09/2022

07/10/2022Data: Importo: 5.978,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO SPESA MANIFESTAZIONE FUORI MONDIALE 15-25 PER FORNITURA SERVICE E
ATTREZZATURE AUDIO. CIG ZA337C7E72

Bilancio

Anno: 2022

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi

         1 - Spese correnti

       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 50.000,00

23.197,73

5.978,00

29.175,73

20.824,27Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

23.197,73

5.978,00

29.175,73

Disponibilità residua: 20.824,27

Capitolo: 141700

Oggetto: Iniziative su Tematiche Sociali - P restazione di Servizi E 59903 taglio
boschi demanio pubblico

Progetto: Assistenza, beneficienza pubblica

SETTORE SOCIO-CULTURALE

SETTORE SOCIO-CULTURALEResp. servizio:

2022 1062/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1062/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1062/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ROCCA DI PAPA li, 07/10/2022

ZA337C7E72C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

SCARAMELLA SILVIA in data 07/10/2022



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 10/10/2022 al 25/10/2022

Data 10/10/2022


